
TAI&K SPECIALE TE

D.SH " AMTELECO CA.TION-Meriton
"Furnizuesi"), ne an0n tjet0r, jand uar te lidhin ni€ kontrate

Furnizimi me paisje k.ompjuterike(kompjuter,laptop,monitor,shtepiza
per K.K. Dragash

me numer identifikues: 621-f 9-2885-l-2-1, dhe nr. Te mbrendshem 621-201

PS,printerrskaner etj)

t-121

NDERLIDHUR!

PJESA I : KONTRATA
Date 03.07.2019.

KUVENDI I KOMUNIiS DRAGASHI

Grupi i Operatoreve ekonomik
Tershnjaku B.I-Drag;ash, (ne vazhdim
publike p€r furnizimet e shr3nuara me posht6:

Neni I

1.1 L€nda

L€nda

e kontrat€s do te jete Furni me paisje

dhene ne oferte.

nqa ana e Autoritetit

at€her€ kur e kdrkon
rezullat nd€rprerjen e

Evropiane (Community

te e shtate EuroJ

siDas kushteve te aktivitetit

kom pj uterike(kompj uter,laptop,monitor,shtepiza UPS,printer,skaner etj per K.K. Dragash

nga Fumizuesi, i fumizimeve nd vijim: sipas specifikacionit

1.2 Menagier i projektit(Furnizimit) nga AK-Dragash eshte Basri Gashi

l.2Menugjer i Operatonit Ekonomik eshte Meriton Tershnjaku

Neni 2 Kushtet e ddrges€s

2.1 Afatl kohor pdr dordzim do t€ jetd 40 dite nga koha e ldshimit td urdh€r
Kontraktues.

2.2Yendi i dordzimit td furnizimit do td jetd ne Dragash-

2.3 Inkotermi2 i zbatueshdrn do td ietdt

Neni 3 ,Origiina

3.1 Furnizuesi duhet t€ dor6zoj€ nj€ certiflkat€ t0 origiin6s sd fumizimeve, m€
pranimin e p€rkohshdm td furnizimeve. Mpsveprimi sipas ktitij kushti mund td
kontrat€s.

3.2 Origiina e mallrave clo tE p€rcaktohet sipas Kodit t€ Doganave t€
Customs Code-) ose sipas marrdveshjeve ndprkombdtare td cilat i ka nEnshkruar n€ {alii.
Neni 4 Qmimi

4.1 Qmimitotal i furnizimr:ve duhet t€ jet€: 321057.00 €; ltridhjete e dy mij e
Euro.

I Para n€nshkrimit te Kontrates "kjo Draft Kontratg" duhet te modifikohet nga Autoriteti
perkates te prokurimit

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombetare



4.3 Ai duhet td jetd i prerd dhe t€ mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

, ,, i 
it te Qmimit jand subjekt i negullimev,e nd vijim:

4'4 Pagesat do td bdhen n€ pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose tE Veqanta td konr:rat€s.

Neni 5 Rendi i p0rpar0sis0 i dokumenteve t6 kontratEs

5.1 Kontrata pdrbEhet nga Cokumentet nd vijim:

(a) Kjo marr€r,eshje e kontratds;

(b) Kushtet e \/eganta t€ Kontrat€s;

(c) Kushtet e F,€rgjithshme td Kontratds;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pdrfshird edhe Specifikimet Teknike;

Oferla financiare;

fi,fp r. iwtt

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdlb€jn€ kontratdn konsiderohet se shpjegojn€ nj€ra tjetr€in; dhe n€ raste t€
paqartesis€ ose divergjenctis, ato duhet te lexohen sipas rendit td p€rpardsisd nd td cilinjan€ dh€nd m€ sipdr.

Neni 6Komunikimet

6.1 Td giitha komunikimet me shkrim qd kane te bdjnd me k€t6 Kontratd nddrmjet Autcrritetit Kontraktues, nga
njdra and dhe Furnizuesit nLga ana tjetdr duhet td cekin titullin e Kontrat€s dhe numrip e saj tii identifikimit dhe
duhet td ddrgohen me postii, faks, email ose td dor€zohen personalisht.

6.2 Ndse personi qd ddr5lon komunikatdn kdrkon v€rtetim t€ pranimit t€ saj, a[ <luhet ta thotd k6t€ n€
komunikat€n e tij. Sa her,3 q6 ka afat td fundit pdr pranimin e komunikat€s me qhlrim, ddrguesi duhet td
kdrkojd vertetim td pranimit td komunikatds sd tij. Nd t€ giitha rastet, ddrguesi duhet t'i manii t€ gjitha masat e
nevojshme p6r td siguruar ltranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe n€ kontratd parashikohet dhdnia e ndonj
pdrveg ndse specifikohet rrdryshe n€ njoftimin e till€,
form€ td shkruar dhe faltit "njoftoj", "vdrtetojd", ',mi
rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikatd ose vendi

6.4 Kjo kontratd dshtd e p€rgatitur nd gjuh€n
pdr Autoritetin Kontraktuer; dhe nj€ origjinale pdr Furni

3 Gjuha do te jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit n

(e)

rfl
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PT,RGJITHSHNTE
Neni I Pirkufizimet

thot€ marr€veshja e lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizr.resit, l;ig €sht€ shenuar nd
td niinsbkruar nga pal6t, duke pdrfshirO te gtitha shtojcat per kete dhe t6 ffittra dokumenrer enA nA rA

l '2 "Produkte(' p€rkufizohen.si te mfua materiale q0 kan€ vler€ ekonomike, duke perfshir€ por pa u kufizuar n0 mallrat,
artikujt, l€nd€t e para, makinr:rit€ dhe pajisjet, objektit ne forn d t€ ngurt€ t€ lengshme ose te gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do t0 thotd organizata e blerjes sd mallrave, siq eshtd e qu4jt'r Fleten mbi td Dh6nat eTenderit.

l'4 "Furnizues" do te thot€ nje pel9n fizik ose juridik qe eshte pale e kdsaj kontrate dhe sipas dispozitave td kdsaj
kontrate furnizon mallra q€ jand objekt i kesaj kontrate.

1.5 '?alC(t)" do td thote nensh]<ruesit e kontrates.

l 6 "Inkotermet" do td thotd termat nd€rkombdtare tregtare qd perb€jne rregullat e interpretilnit tg termave ftegtare qe
pdrcaktojnd menyren, kostot dhe nezrqet qd lidhen me transferimin. p.oOutt rL nga fumizuesi tek autoriteti kontralctues.

1.7 "Furnizim" do td thotd d,or6zim i produkteve me cil€si, sasi dhe lloj te specifikuar nE kontrat€, si dhe t€ vendosura dhe
paketuara nd menlren e p€rcaktuar ne kontrate.

I '8 "Qmimi i kontratis " do td thotd gmimi qE i paguhet fumizuesit sig specifikohet n0 formularin e ko:ntrat€s, nE pdrputhje
me shtesa te tilla dhe rregullirnet ose heqiet, si mund t€ bdhet n0 baz6 td fontratds.

pas shitjes" do te thot€ sherbimet ndihmdse, si: instalimi, mirembajtja, riparimi i fumizimeve, sigurimi i
qd i prodhon apo i distribuon fuinizuesi dhe/ose detyime t0 ngjashme ni: lidhje me furnizimet e

1.10 "KPK" do td thotd Kushtet e P0rgjithshme te Konftates,

I .l I "KVK" do t€ thotd KushLtet e Veqanta td Kontrat0s.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aptikueshEm

2.1 KVK e saktOsojn€ cili Eshtd ligii qe i p0rcakton te gjitha gEshtjet qd nukjanO t6 mbuluara kontratti.

2,2 Kontrata dhe t€ gjitha konLunikimet e shkruara nd0rmjet palOve hartohen nd gjuhdn e n€ KVK.
Neni 3 Transferimi

3. I Transferimi do te jete valirt vetem nese ka marreveshje td shkruar permes t€ cil6s
ose njd pjesd td saj te nj€ pal€ e tret€.

3.2 Fumizuesi nuk mundet q0, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
pjesd td saj, ose ndonj0 pdrfitirn apo interes nga ajo, p€rveg nd kdto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankier€ve t€ Fumizuesit, t6 shumave q0 duhet
borxh sipas kontrat€s; ose

b) n€ rast t€ dh€nies se t€' drejtes s€ Furnizuesit siguruesve t0 Fumizuesit p€r t0 kdrl
tjeter i detyruar n€ rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Fumi

e transferon kontraten e vet

nsferoj€ kontrat€n ose nj€

paguherr ose qe do t€ b€hen

pagesen nga ndonj€ person

n pdr dh€nien e kontratds

3.3 Pdr q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta li liumizuesin nga obligimet
e veta pOr pjes0n e kontrat€s qrJ tashmd eshtd realizuar ose pdr pjesdn q0 nuk €sht€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontratos duhet t0 plotdsojn€ laiteret e p€rshtatshm€risd qd
perveq ne raste hrr transferimi bdhet nd bankd apo kompani td sigurimit ose institucion tjet€r fi tar.

Neni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata dsht€ valide vetdm n0se ka marroveshje td shkuar pdrmes sd cil€s
pjese td kontratds s€ tij njd pale te tfete.

nenkonftakton pa autorizim me sbkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe
p€rmbushin k€rkesat e pershtarlshmerise.

4.2 Elementet e kontratds qd do t€ nenkonfaktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i b€hen di tura Autoritetit kontraktues
me rastin e dor€zimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve gjate implementimit
te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do talaimgroie Furni
30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n€se nuk autoriz:imi. Fumizuesi nuk

t e propozuar duhet te

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe ngnkontraktuesve,
konsideronO si t0 nevojshme, pagesat direkte pdr n€nkontraktordt.

ia beson realizimin e nj€

kontrates, Fumizuesi duhet
pdr vendimin e vet brenda

rnund td siguroj, ku e



hte pergiegids p6r aktet, gabi ndnkontraktuesve t6nj€jt€n mdnyrd si po t€ ishin henc€ e Furnizuesit,i nenkontrzLktimit ie ndonje aprovimi i ndnkontrliron Fumizuesin nga obligimet e tij sipas kontrat€s.

4.5 Ndse n€nkontraktuesi k
periudh€s sd garancisd n€n kt
nd gfar€do momenti pas skad
dhe shpenzime te Autoritetit t

5.1 N€se dshtd e nevojshme
pa pagese atdherd kur €sht€
specihkimeve dhe dokumentr
dhe dokumenteve dera, ne ra
^^: D--_--:

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

saj, Fumizuesi i kthen autoritetrt kontraktues td giitha skicat, specifikimet dhe dokumentEt

Neni 7 Obligimet e p€rgiithshme ti Furnizuesit

Neni 8 Prejardhja

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

5'2 Pdnreg ndse €sht€ e nevoishme pdr q€lrime td kontrat€s, skicat, specirrkimet dhe dko:trsg..r nuk.duhet td p€r.oren ir nul auh.t t'i komunikohen nj€ pale te hete ngaautoritetit kontraktues.

5 konhaktues ka autoritetin pdr t,i ldshuar Furnizuesi rative qd

! " 
udhdzimet q6.ian€ td nevojshme p€r ekzekutim td dhe pdr

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

rj€ ndihm€n e Autoritetit kontraktues pOr marrjen e kopjeve
h€rate apo ligiet andsore td Republikes se Koso"rres G cilat mr
t€ tij me kontratd. Autoriteti kontraktues mund ta japd ndihm€n

6'2 Ndse dshtd e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmeroje me kohe Autoritetin kontraktues per teqe Autoriteti kontraktues td m'nd td mand lejet e kerkuara ose licencat e importit.
6.3 Autoriteti kontraktues dotd_vendosd qd td mand rejet e kOrkuara apo ricencat earsyeshme, duke mane parasysih datat e realizimit te kontrates.

7.1 Fumizuesi duhet ta realizrli€ kontraten me kujdesin dhe sygelt€sind e duhur dukedizajnin, prodhimin, dorezimiri e furnizimit dhe trjerjen e puneve t€ dera pdrfshird
furnizime.

T.2.Furnizuesi duhet t€ veproj€ sipas urdhrave adminishative qd ijep autoriteti kontraktues.
kOrkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pertej fush€venrimit r€ kontuarAs "; duke iu ek
\9ntqate9, 

do ta njoftoje autoritr:tin kontraktues pe, t ete tij brenda 30Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ peiullohet i.

t'i respekl.ojd.dhe td veproj€ sipas t6 giitha ligieve dhe rregull0reve nd fir
personeli i tij, td afbrmit e tlre, dhe p'ndtoreivendore te iij gjithashtu t,i

he rregulkrreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'i trajtrrjd te glitha dokumentet dhe informatat e marra lidhurkonfidenciale. Pdrveg n0 rastet kur kjo tisht€ e nevojshme p€r qdilime td ekzekutimit t€ konthfu;;;;;","r##;"l.'.J.
7'5 Ndse Furnizuesi €sht€ grup, pdrberja e grupit nuk do te ndryshohet pa pdlqimin
kontraktues.

8'l Furnizuesi do t€ paraqes€ nj€ ce-ftifikat€ zrrtare t|prejardhjes n6 momentin e pranimit tdnuk plotdsohet, kjo do te gojd nd nd€rprerje td kontrat€s, me paralajm€rimzyrtar.'

9-l Furnizuesi do t€, jo m€ vond se dita e ndnshkrimit rc kontrates, furnizoj Autoritetin
ekzekutim t0 plot0 dhe td mire r.€ kontrat€s. Shuma e siguris€ do td saktdsohet ne rvr. sig*inga pagesa e Autoritetit kontrtkt,es per gfar€do humbjeje qd dshtd pasojd e
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizueslt.

9.2 siguria e ekzekutimit te kontratds do te jet€ n6 form€n e dhdnd nd pjeson IV td kontrates.

9.3 Perveg asaj pjese td specifikuar n€ KVK lidhur me sherbimin pas-shides, siguria e ekzekuti do td ldshohet brenda 30

si dhe t€ agienteve ose te
t€ve td tij ose pun€toreve
t nga ana e Autoritetit

qd e tejkalon atd td
, Furnizuesi duhet qd,

ti konrlraktues, me k€rkes€
sii skaduar.

duhet t'i jap€ Furnizuesit
e konLtrat€s dhe kopje td

skicave, specifftimeve
ose pas pranimit final t6

t€ kontrratds.

tjera qE i jep autoriteti
i pa pajtim paraprak t€

ato dokumente
d€mi nga ndonje

ligieve, rregulloreve dhe
t€ ndikojn€ te furnizuesi

kdrkuar nga Fumizuesi me

mbi furnizimet ashtu

t brenrJa nj€ periudhe td

aty ku €sht€ specifikuar,
pdr ndonj€ defekt ne

Furnizuesi konsideron se

d€njmit p€r shkelje t0
pas pranimit te urdhrit.

n€ Republik€n e Kosovds
pektojn€ dhe t€ veprojn€

kontratiin si private dhe
ai nuk clo t€ publikojE ose

rne silrim te Autoritetit

Ndse ky obligim

me siguri per
e ekzelattimit do t€ ndalet
tti plotti dhe t€ duhur t€



ditOsh nga l€shimi i certifikai€s se perkohshme td pranimit.

Neni 10 Sigurimi

l0.1.Mallrat e_fumizuara sipas kontrat€s duhet te jene te siguruara plotesisht me nj€ valute li
humbjes ose dEmtimit te rastdsish€m te prodhoj ose bleje, transportoj, ruaj dhe shperndaj
KVK.

10.2 Pa man€ parasysh oblil t€ Fumizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do
dhe do ta sigurojd Autoritetir t€ gjitha ankesat nga paldt e treia pdr ddm ndaj

i) rendin sipas t€ cilit Fumizuesi propozon td realizohet kontrata. duke o€rfshirO di
vend td pranimi! instalinLin, testimin dhe komisionimin: dhe

ii) te dhena dhe informata te tjera te cilat mund t'i k€rkoj€ me arsye autoriteti kontraktues.

q€ shkaktohen nga ekzekutinu r kontrates nga ana e Furnizuesit, n-enicontraktuesve dhe te ryre.
Neni 11 Programi i realizimit

ll.1 N€se k€rkohet ne KVtri, Furnizuesi do td dor€zojd njd program t€ realizimit t€
autoriteti konhakhres. Ky program do te permbaje s€ paku keto:

islrt te konverh.reshme kund€r
ne menyren e specifikuar ne

mbaje pergjegiesi te plote,
ose ldndime personale

q€ rio td aprovohet nga

prodl[imin, dor€zimin nd

ll.2 KVK do te saktesojn€ timitin kohor brenda tE cilit programi i realizimit duhet t'i dorpzohet piir aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e funrlit p€r aprovimin e Autoritetit I ontraktues. Aprovimi i prograrpit nga autoiiteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontrat0s,

in e p€rmendur ne Nenin I 1.2 brenda afateve
te k ro!,uar me lslimin e afateve. Ne qofte se
dite

l1'4 Asnjd ndryshim materii het pa aprovimin e autoritetit \onfaktur:s. Megiithatd, n€se
progresi i realizimit tE kontr , autoriteti kontraktues mund td udhdzoj€ FumLuesin qd ta
ripunoj€ programin dhe ta dor ovim te ai.

uesi duhet te furnizoj me rqanualet ,e funksionimit dhe
d detaje te tilla qe do t6 mun{€soj Autoritetit Kontraktues
pjes€ve te furnizimeve. P0rveg d€se €shtti p€rcaktuar ndryshe
onfates dhe n€ forma dhe nurnrat t€ tilla td deklaruara n€
me q€llim td pranimit td p€rkqhsh€m deri sa manualet dhe

Neni 12 Marr€veshjet tatirnore dhe doganore

iu n€nshtruar c tj n€ KVK, Furnizuesi do te jpte plot€sisht
glitha taksave, € cencave, tarifat doganore dhp tJtsut ge.a

eri n€ dor€zimi t vendin e dor€zimii, sig eshie percalirum

Neni 13 Patentat dhe licencat

te nd KVK, Furnizuesi do ta siguroj€ autoritqtin kontraktues nga t€ glitha
lor licencave, skicave, modeleve ose markave {po .'nruu. tegt;e sigEshte

autoriteti kontrakt'es. 
:9 ld 6shtd rezultat i veprimit sipas dizajnit ope specifiikimit tE dh€n€ nga

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t€ defyrave

14' I Periudha e ekzekutimit tii detlrave do te fiiloje n€ dat€n e fiksuar n€ pajtim me Nenin 2, pa paragjykim n daj zgtratjeve
t€ periudhds G cilat mund te kjohen sipas Nenit 15.

l4.2PErveq kur palOt pajtohen ndryshe, realizimi i kontrat€s duhet td filloje jo m€ von€ se g0ldite pas njoftimit t€ dhenies
se kontrates. Pas kesaj date Furnizuesi ka te &eit6 td
kompensimin p€r ddmin qd ka pdsuar. Fumizuesit do ta
nga data e skadimit td periudh,is 90 dit0sh.

14.3 Ndse munddsohen periudhat e ndara td realizimit pbr sas
Furnizuesi i jepen m€ shum€ se njd sasi.

Neni 15 Zgatja e periudhds s6 ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t6 k€rko;id zgjatje t6 periudhds s0 ekze
td vonohet, pdr ndonj€r€n nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plot



il#tt*:"":: 
jasht€zakonshme klimatike nd vendin e autoritetit kontrakhres kan€ prekqr instalirnin apo dorezimin e

c) Pengesa alo kushtlLfke qe TTd td ndikojnd n€ dor€zimin e fumizimeve, td cilat mik lcand mundur t€ parashihenn0 menl,rd t€ mjaftueshme nga nje fumizues kd erenr;

fi]rYjifj,"*inistrative 
qd kand ndikuar n€ dat€n e realizimit, perves atyre qe jale shkakruar prej gabimit td

e) Autoriteti kontraktues rca ddshtuar t'i plotdsojd obrigimet e veta sipas konhates;
f) T€ giitha suspendimet e dordzimit dhe/ose instalimit td furnizimeve q0 nuk jane per strk{k rc gabimit td Furnizuesit;
g) Forca madhore;

lHff*?.tj*a 
qe jane pdrmendur nd k€to Kushte te pergiithshme dhe t0 cilat nuk jpnti p€r shkak te gabimit te

15'2 Brenda 15 ditdsh pasi ki duhet ta lajm€roj€ auroritetin kontraktues se kapdr qellim t6 bdjd kdrkesd pdr
irA"qe -"re".'rfu"Ge. i,ae ai konside^ron se.ka te drejte dhe, p€rveg n€se ka

Anena gfitheperfrfri.e'.1 *frtu , su. 
Ottnda 30 dit€sh i ].jep autoritetit konhaktues t€

:1," dr fumizuesin, autoriteti kontraklues do ta lejojp kcte zgjatje t0 periudhds sEnsy€ nyr€ prospektive ose retrospektive, ose ta infqrmojd fr",rr12u.rin q€ nuk igiatj,

Neni 16 Vonesat e ekzekutiimit

€ vler0s totale t€ kontrat€s.
16'2 Ndse mosdordzimi i mallrave parandalon pdrdorimin e zakonsh€m t€ furnizimeve n€ tpresi, d€rnet e likuiduara tdparapara n€ paragrafin 16.1 do t€ ll0gariten n€ baze t€ vler€s totale td kontrates

16'3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejt€n te kerkoje sd paku 10 yo rc vleros s€ \ontrat€s ai munde! pasi tanjoftoje me shkrim Fumizuesin:

- t0 konfiskojd garancin€ e realizimit;

- td nderprese kontrat€n, dhe ne ketg rast Furnizuesi nuk do t0 kete te drejte p€r kompensim; d1e

al€ td tret€ pdr dh€nien e pjesds sd mbetur t€ fumiziryeve. Furnizuesi nuk do t€
Furnizuesi giithashtu do t€ jet€ i detyruar t€ paguaj€ koston plotiisuese dhe d€met e

Neni 17 Suspendimi

l7'1 Autoriteti kontraktues mundet' me urdher administrativ, n€ gfar€do kohe ta udh€zoj€ Furnipuesin q€ td pezullojd:
a. prodhimin e fumizimerve;
b' dor€zimin e fuinizime've n€ vendin e pranimit n€ koh€n e specifikuar p€r dor€zim n€ programin e realizimit ose,

nese nuk EshtE specifiJ<uar koha, ne koh€n kur ato duhet t€ dorezohen; osec. instalimin e furnizimeve q€ jan0 dordzuar n€ vendin e pranimit.

17.2 GjaG pezullimit, Fumizue
vend tjeter, nga peri<eqdsimt, ff.t:t""tfr,1TJ,1ffit:;:T"l*:fl:
kontraktues, edhe ndse furnizit
pezulluar nga autoriteti kontraktues. kontrat€r1' por instalimi i tyre €shtd

l7'3 Shpenzimet plot€suese qe jan€ shfaqur nd lidhje me k€to masa mbrojt€se do t'i shqohen gnLimit te kontrat6s.
Fumizuesi nuk do td marrd pages€ t€ shpenzimeve plot€suese n€se pezullimi 6sht€:

a) Zglidhur ne menyre t€ nchyshme n€ kontratd; ose

b) eshte i nevojsh€m p€r arsye te kushteve td zakonshme

c) 0sht€ i nevojsh€m per shkak t6 ndonj€ gabimi t0 Furnizuesit

d) eshte i nevojshem pdr siguri te ekzekutimit t0 mir€ t€ k
shkaktohet nga ndonjd veprim apo gabim nga autoriteti ko

17.4 Furnizues nuk do td kete te drejtd p0r shtesa n€ gmimin



brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit pdr te pezulluar progresin e dordzimit se ka p€r qdllim

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t€ pdrcaktde ato pagesa .

periudh€s sd realizimit q0 do t€ bdhen nga Furnizues pdrkitazi me k€te ankesE n€ m€nyr€ t€
mendimit t€ autoritetit konhaktues.

b€j6 aukes€ p€r ta.

dhe/ose zglatje tE

dhe t€ arsyeshme sipas

17.6 N€se periudha e pezullirnit i tejkalon 180 dite, dhe pezullimi nuk dsht€ p€r shkak te tE Furnizuesit. Furnizues.
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund td kitrkoje te vazhdojO me furnizimet brenda
kontratdn.

30 dititsh. ose t€ nddroresO

17.7 Ne rastet kur procedwa e dh€nies ose realizimit td kontratds bdhet e pavle p€r shkak t€ gabimeve
pdrmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti konhaktues do ta pezullojd realizimin kontral€s. N€ rastet kur ato

t€ reftLzojd t'i bej€ pagesatgabime, panegullsi ose mashlrime i atribuohen Furnizuesit, atehere Autoriteti kontraktues
ose mund t'i kthej€ shumat qti tashm€ jan€ paguar, ne proporcion me r€nd€sin€ e gabimeve, i.re ose mashtrimit.

17.8 Qellimi i pezullimit t€ kontrat€s €sht€ qd td verifikohet n€se gabimet p€rmbajtjesore td
apo mashtrimet kand ndodhur ne te vertete. NOse ato nuk mund t€ konfirmohen, realizimi i

si dhe panegullsit€
do t€ rifilloi0 sa m€

shpejt q0 €sht€ e mundur. Gabimet pdrmbajtjesore ose parregullsitd do t€ jend te glitha shkelj tti kontrates ose disoozitave
rregullative qd rezultojnd nga njE veprim ose mosveprim qd shkakton ose qE mund t€
Autoritetit Kontraktues.

humbje n0 buxhetin e

Neni 18 Cildsia e furnizimeve

l8.l Fumizimet duhet t'i plotdsojnE specifikimet teknike t€ paraqitura n€ kontrat€ ne te giitha
ne td gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, stukturat dhe k€rkesat tjera

dhe t€ ien€ konform
kontratd, t€ cilat duhet td

it mund t'i jepet munddsia
artikuj do t€ pranohen p€r

mbahen n€ dispozicion te Auloritetit kontraktues p€r q€llime identifikimi gjate periudhOs sE it t,: kontrates.

18.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare te parapara n€ KVK duhet td b€hen me k€rkes€ d€rguar nga fumizuesi i p€r
autoritetin konhaktues. Nd kdrkesO do t€ sakt€sohen materialet. artikuit dhe moshat e p€r kete pranim sipas
kontrat6s dhe td hegoid numrin e sasisd dhe vendin ku do t€ b€het pranimi nd mdnyrdn e d . Materialet. artikuit dhe
mostrat e specifikuara n€ k€rkes€ duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se
para se te inkorporohen n€ furnizime.

kdrkesat p€r k€t€ pranim

18.3 Edhe ndse materialet allo arlikujt q€ do t0 inkorporohen n0 fumizime ose n0 tE komLponent€ve qE do t€
furnizohen jand pranuar tekrrikisht nd kdtd mdryr0, ato prapd mund te refuzohen n€se jE kontrollim tjetdr zbulon
defekte ose gabime, dhe n€ k5td rast ato duhet t€ nd€rrohen menjdherO nga furnizuesi.
t'i riparoj6 dhe t'i p€rmir€soj6 materialet dhe artikujt q€ janE reflzuar, por k€to materiale
inkorporim n€ fumizime vetem nese jan€ riparuar dhe jan€ p€rmir€suar ne ate men)'re
kontraktues.

t€ jet€ i k€naqur autoriteti

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19, Fumizues do t€ sigurojii q€ furnizimet td dor€zohen n€ vendin e pranimit me kohd t'i murd€sohet autoritetit
plotdsisht v€shtir€sit€ q€kontraktues te vazhdoj€ me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka

mund t'i hase nd kdte aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe te paraqese ndonjO arsye pdr

19.2 Autoriteti kontraktues do t€ ket€ te drejte qd her0 pas here tE inspektoj0, kontrolloj€, dhe testoj€ komponentOt,
materialet, dhe mjesht€rind, dhe t€ konhollojO pOrparimin e p€rgatitjes, fabrikimit apo it tE gfar€do arlikulli q€

pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pdr t'u dor0zuar sipas kontrat€s, n0 mEnyr€ q0 tE nOse komoonent€t.
materialet dhe mjesht€ria kan€ cil€sind dhe sasind e k0rkuar. Kjo do t€ bdhet n€ vendin e

ose n€ vendin e praninit apo n0 vendet q€ jand specifikuar nd KVK.
mit, ft rbrikimit, p€rgatitj es

19.3 Pdr q€llime t€ testimeve dhe inspektimeve td tilla, Furnizues do t€:

a) I jape autoritetit konftaktues, pdrkoh€sisht dhe pa pagesd, ndihm€, mostra ose per testim, makina, paJlsJe,

vegla, pun€, materiale, skica dhe td dh€na td prodhimit q€ zakonisht kdrkohen pdr inspekti <lhe testim;

Td merret vesh me autoritetin kontraktues pOr vendin dhe koh€n e testimeve;

T'ijap€ autoritetit kontraktues qasje n€ gfar€do kohe tE arsyeshme nd vendin ku do td

19.4 Ndse p€rfaqdsuesi i Auloriteti Kontraktues nuk 6shtd prezent n0 dat€n e vendosw pEr
pOrveg ndse ka marr€ udhdzirn tjet€r nga autoriteti kontraktues, td vazhdojd testimin, i cili do

im, ftLrnizuesi mundet qd,

nd prezencOn e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjdherd do t'i ddrgojd kopjet e certi si duhet t€ rezultateve t0
testit te Autoriteti kontraktues, n€se nuk ka qend prezent glate testit, do t'i pranoj€ rezultatet e

19.5 Ndse komponentet dhe materialet i kand kaluar testet e sipdrp€rmendura, autoriteti
fumizuesin ose ta miratojO certifikimin e fumizuesit lidhur me k€t€.

kontraktrres do ta lajm€rojd

19.6 Ndse autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen p€r rezultatet e testit, secili do t .lapO tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditdsh nga mospajtimi i tilld. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t€ k€rkoj qe keto teste te perseriten ne

zgjedhur me marr€veshje t€td njejtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjdra pal€ k€rkon, td testohen nga njd ekspert i
nddrsjell0, Te glitha raportet e testimit do t'i dor€zohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i ikoid rezultatet e kdtwe
testeve pa vonesO te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t0 jenO p€rfundimtare. Kostoja e ri

b)

c) izohen testimet.

konsiclerohet se eshtd bere

pikepamja e s0 cilds d€shmohet se eshte gabim pas ritestimit.
imit do t€ bartet nga pala



19.7 Gjate realizimit td detyrave te ryre, autoriteti kontraktues dhe personat e
personave t€ paautorizuar inlormata lidhw me metodat e ndermanjes s€ prodhimit dhe
marr€ gjate inspektimit dhe tr:stimit.

Neni 20 Parimet t€ p6rgjithshme ti pagesave

20.1 Pagesat do tE b€hen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i behet
te specifftohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet tr: b€hen sipas faturds se ldshuar nga Furnizues do t€ bdhen n€
Pjes0n V, Identifikimi Financiar, i kdsaj kontrate q0 e plot€son Furnizuesi. i njdjti
pdr pagesd, duhet t€ pdrdoret p€r t'i rapofiuar ndryshimet nd llogarin€ bankare.

20.3 shumat duhet t€ paguhen brenda jo m€ shumd se 30 ditesh kalendarike nga data ne te c
pagese eshte regiisfuar nga departamenti p€rkatEs. Data e pages€s do tE jetd data n€
institucionit. K€rkesa p6r pagesd nuk do t6 jetd e pranueshme ndse nuk plot€sohen nj€
thelbEsore.

20.4 Periudha prej 30-ditesh mund td pezullohet duke e lajmdruar Furnizuesin q€
plotdsohet sepse shuma nuk clo td paguhet pdr shkak se nukjand dordzuar dokumentet e
deshmi qd shpenzimi mund t,3 mos jet€ legjitim. N€ rastin e fundit mund te b0het nj€
t0 kontrollimeve dera. Fumizues do tE jap€ sqarime, modifikime apo informata t€ tjera
Periudha e pageses do td llogaritet nga data nd td cil€n €sht€ regiistruar kerkesa p€r pagesd e

20.5 Pasi qd t€ ketd kaluar afati i fundit i dh6n€ n€ Nenin 20.3, Furnizues mundet q€.
vonuar, te k€rkoje interesin p€r pages€ te vonuar me norme t€ re-zbritje q€ zbatohet nga ins
ditdn e par0 td muajit n€ t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat€ pike te perqindjes. lnter
zbatohet pdr kohdn q€ kalon ndermjet dates se afatit td fundit te pageses (nuk perfshihet)
llogaria e Autoritetit kontraktues (p€rfshihet).

20.6 Te giitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhds s6 dh0n€ nd
Fumizuesit qd ose td mos e realizoj€ konffaten, ose ta nddrpresd ate, me paralajmdrim
kontraktues.

Neni 21 Dorizimi

2l.l Furnizuesi duhet t'i dor:Ezojd fumizimet nE pajtim me kushtet e kontratds.
Furnizuesit deri n€ pranimin e tyre td pdrkohsh€m.

21.2 Fumizuesi do t'i paketo.id furnizimet ashtu sig k€rkohet pdr t€ parandaluar ddmtimin
glatd transportit deri nE deslinacionin e tyTe, sig dshtd dhdn6 nd kontratd. Paketimi duhet
p€rballuar pa kufizime, bartje,n e ashp0r, ekspozimin ne temperatwa eksteme, kripdn dhe
n€ ambient tE hapur. Madh€sia e paketimit dhe pesha duhet t'i pdrshtaten, ndse 0shtd e
pdrfundimtar tE fumizimeve, dhe mturd€sisd sd mungesds sd pajisjeve p€r bartje td r€nde ne G

21.3 Paketimi, sh€nimi dhe dokumentacioni brenda dhejashte pakove duhet t€jenO n€
men).re te hapur n€ KVK, dhr: i n€nshtrohen ndryshimeve q€ mund td urdh€rohen m€ von€

21 .4 Asnjd fumizim nuk do tE transportohet as td dordzohet n0 vendin e pranimit derisa
dorOzimit nga autoriteti konlraktues. Furnizuesi do t€ jet€ p€rgjegles p€r dor€zim n€
furnizimeve dhe pajisjeve td lirmizuesit, q€ janO t€ nevojshme p€r qdllime te kontrates.

21.5 Dor1zimi duhet t€ konsiderohet se eshte b0r6 at€her€ kur ka dEshmi me shkrim qe eshte
se dordzimi i furnizimeve eshte bere n€ pajtim me kushtet e kontratds.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumizrmet nuk do tE prirnohen derisa td jend realizuar verifftimet dhe testet e caktuara
Inspektimet dhe testet mund te realizohen para hansportit, nd pik6n e dordzimit dhe/ose n€

22.2 Atrtoriteti kontraktues, gjat€ progresit t€ dor€zimit td furnizimeve dhe para se td
fuqind q€ tE urdh€roj0 ose t0 rrendosd:

a) heqien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose koh€sh sig eshte specifikuar nd
t€ cilat, sipas mendimit tE autoritetit kontraktues, nuk janE n€ pajtim me kontrat€n;

b) zdvend€simin e t),Te: me furnizime t€ mira dhe t€ pershtatshme;

c) heqlen dhe ri-instalimin e mirE td pajisjeve, pa marre parasysh testet e mdparshme
te tyre, ose ndonjd instalim qe lidhet me materialet, mjeshtdrind ose dizajnin pdr td cilin pdrgiegi€s furnizuesi, e

n1;a ai nuk do t'i shpalosin
mit, te cilat informata i kand

sipas k€saj Kontrate do

bankare t€ dh€n€ n€
q€ i bashkengiitet kerkes€s

k€rkesa e pranueshme pdr
cilen debitohet lloearia e

md rshum€ nga k€rkesat

p€r pagesd nuk mund t€
p€rmbajtjesore ose sepse ka
i menj€hersh€m p€r qOllim

15 ditEsh pas kerkeses.
tur.ne menyren e duhur.

dy muajsh pas pageses se

ldshues i Kosov0s n0
per pargese te vonuar do te
dat€s n€ t€ cildn debitohet

:20.3 do t'i japin td drejt€
30 ditdsh p€r Autoritetin

do t€ jen€ n€ p€rgjeglesi te

keq€simin e glendjes sd tyre
jet6 i mjaftueshem per te
giate ffauitit dhe mbajtjen

, larg€isisd s€ destinacionit
itha pikat gtaG transitit.

tim me kdrkesat e dh€na nd
autorite ti kontrakhres.

i t0 ktJE pranuar urdbrin e

e pranimit te te giitha

dispoz:icion p€r te dy palet

shoenzime t€ Furnizuesit.
nimin final t€ mallrave.

furni:zimet, duhet td ket€

, te te $itha furnizimeve

tyre os€, pagesat e pjesshme



q€ sipas mendimit te autoritetit kontraktues nuk €shtd n€ pajtim me kontrat€n;

d) qe puna e b€r€ ose mallrat. e dordzuara apo materialet. e p€rdorura nga fumizuesi jalre ose nuk jan€ n0 pajtim mekontraten, ose qe fi.*nizime:t apo nje pjese e tyre nuk i plotdsojn€ k€rkesat e [ontrates. 
-'''l* veY 'rvu\JUrv 'rv P4

22'3 Fumizuesi, sa m€ shpeit q€ dsht0 e mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t'i evitoje delektet e specifikuara. N€se

*lf::',#:: :Tj",X ':L?: .*:i{:-Iq."? Autoriteti.kontrakt ,"" .r" ie r<eie e ar.ite t! $,,neso.;e p"'r"". ql.e pe. t,tzbatuar urdhrat dhe t0 $itha shp,enzi t qe iane pasoje e qe oo-te- rhffi;pffiff.t ffi:"i:,,fii:,ikontraktues do t'i zbresd nga parat€ qd t€ paguhen oset€ ci hen obligim per t,iu flaguar Furnizuesit.
22'4 Fumizrmtet q€ nuk jan€ t€ cildsis€ s0 kdrkuar do td refi.uohen. Nje shenje speciale .und t,r, venrloset fumizimeve t€

ndryshoje ato, apo t€ ndikoj€ n6 rrciale. Furnizimet e
mit, n€se kete e kerkon autoriteti la njE periudhe q0 e
realizohet ato do td hiqen me td m dhe me nezik te

t e refuzuara do td refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pdrkohsh€m

te merrell pdrsip€r kontraktues kur te jene dorezuar ne ppjtim me kontrat€n, t'i ken€
kdnaqslune testet e td jene autorizu*, si dhe te jete leshuai'n;e certifftate e pranimit td

e konsiderohet se ds

ajm€ruar p€r nj€ certifikart€ t€ pranimit t€ perkohsh€m
pranim t ti kontraktues bipnda 30 rlitesh nga pranimi i
nj6r€s ng

- t'i leshoj€ furnizuesit certifikat€n e pranimit res duke th€ne, n€sekjo eshte e pershtatshme, rezervat e tij, dhe p i tij jan€ p€rfunduar
fumizimet n€ pajtim me kontratdn dhe jand td

- t€ refuzoj0 aplikacionin, duke i dh€n€ arsyet e tij dhe du dimit te tij e kErkon
Fumizuesi pdr ta lOshuar certifikatdn.

23.3 N€se rrethanat e jashtdza
fiksuar pdr pranim t€ p€rkohs e giat€ periudh€s sd

tilld, ndse 6sht€ e mundur, n€ luar pammddsino e

dit€sh pas dat€s n€ te cil6; kjc ;f3tJ:lr11'?jJr'r?
t€ evituar obligimin e paraqidt

23.4 Ndse autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ l€shoj€ refuzoj€ fumizimet
brenda nj€ periudhe prej [30] ditdsh, ai do t€ konsidero it te asaj periudhe,
perveQ ne rastet kur certifikata e pranimit td p€rkohsh€m p€rfundimtar. Ndse
furnizimet ndahen me kontratii n€ pjes€, Fumizuesi do t€
pjes€. 

rat\/'! PJere' r'u'rzussl uu l'c vegantd p€r secilen

23'5 Ne raste t€ dordzimit td pjesshem, Autoriteti kontraktues rezeryon te drejten per t€ dhQn€ prani:n t€ pjesshgm e t0
pdrkohsh0m.

animit im Fumizu e i heq strukturat e p$rkohshme dhe materialet q€
en me r p zimin e thashtu do td heqe ndjonie mbeturin€ apo pengesendonjd Ci td prani nd kontrat€.

Neni 24 Obligimet p6r garanci

2!..! Fumizuesi do t€ gari dhe te perfbhijd te
gjitha pdrmir6simet e kohdve t ..€. Fumizuesi do td
garantojO qd asnj€ nga furnizir
te mbetet e vlefshme n0 at€ md ria' Kjo garanci do

24.2 Furniuesi do t€ jetd pdrgiegies pdr m0njanimin e d meve t€ cilat mund
td paraqiten, apo td ndodhin glat€ periudhds sd garancis€

a) rezultojnO nga pdrdorimi i materialeve defektive, mje ir€ nga Fumizuesi;
ose

b) rezultojn€ nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit

c) shfaqen giat€ ndonje inspektimi td b6r€ nga Autoriteti

24.3 Fumizuesi me shpenzime.t€ veta do ta pOrmirdsoj nd td praktikohet.
Pefu{ha e garancisd pdr te giithe artikujt e nd€m.rar ; te cilen eshte bere
nd€nimi ose riparimi sipas vler.€simit tC autoritetit kontraktue em per ate pjese t€
fumizimeve qd €sht€ ndikuar nlga nd0nimi apo riparimi.

24.4 N€se shfaqet ndonjd defelrt ose ndodh ndonj€ ddm glatd res do ta lajmeroje



k Fumizuesin. Ndse Furrizr.resi nuk arrin ta kompensojd
parapare n€ njoftim, autoriteti kontuaktues mund t€:

a) t€ konigjojd defekrin i
Furnizuesit, nd td cilin ra
ose garancite q€ mbahen

b) n0 rast se nuk ka sasi td duhur ose asnjO garanci n
Fumizuesi; ose

c) te nderprese kontratdn.

24.5 Obligimet e mirdmbajtjes do t0 parashihen n€ K\{K
garancis€ nuk eshte e speciiikuar, ajo do t0 jete 365 dite
p€rkohshdm.

Neni 25 Shirbimet pas-shitjes

25.1 Shdrbimet pas-shitjes, nijse kErkohen n6 kontratd. do t€
d9 G marre pdrsipdr t6 realizoj€ ose te organizoje realtimin
shpejt pjesdt rezervd. KVK rnund te saktesojne qE Furnizu
njoftimet dhe dokumentet q€ lcand te biijne me pjesEt rezerve

a) pjeset rezerve t€ cilat .'\utoriteti kontraktues mld ti vendosd f i bleje nga Furnizuesi,; dr.rke kuptuar q6 ky vendimnuk do ta lirojd Furnizuesirn nga obligimet e garancise sipas kontrat€s

i prodhimit t€ paraprakisht Autoriteti konhaktues p6r t,i
i6t e k6rkuara t dhe specifi{imet e pjesdve rezerv0, ndse
n do t'i siguro - 

|

Neni 26 Pranimi p0rfundimlar

riparimet eventuale q6 jan€ k€rkuar sipas Nenit 24 G jene
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do td kons;iderohet se eshte realizuar
pranimit ose derisa tE konsiderohet se kjo dsht€ n€nshlsuar

26.3 Pa mand parasysh ldshim
pdr plotdsimin e obligimeve qt
mbetur td parealizuara nd koht
t€ p€rcaktohen duke iu referuar

Neni 27 Shkelja e kontratdsi

27,1 Palaka shkel€ kontratEn rL€se nuk anin t6 shlyej€ ndonj€

27.2 N€ rastet kur ndodh njd stkelje e kontratds, pala e ddmtu

a) demet: dhe/ose

b) nddrprerjen e kontrat€s.

27.3 Perveg masave te sip€rpdrmendura, mund td jepen d€ms

a) d€me t€ pdrylithshme; os;e

b) ddme t€ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i dEmeve, pagesat apo s ultojne
duke u zbritw nga shumat q€ duhet t'i esit, ng

Neni 28 Ndirprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktue
28.1 Autoriteti kontraktues mundet q0, pasi t,i japd
ndonjdrin nga rastet e m€poshtrne:

a) kur Furnizuesi n€ m€nyr€ p€rmbajtjesore nuk arrin t'i re



b) Furnizuesi ddshton nd pormbushjen b{enda nje afati t€ arsyeshdm t€ parala
kontraktues q€ kdrkon'ga ai t€ evitojd 4donjd neglizhence apo deshtim per te
kontratds, dhe td cilat ndikojn€ nd mOnyrd sqioze ne realizimin e duhur dhe me kohe te

c) Furnizuesi refi.zon ose 6sht€ neglizhent n$ realizimin e urdhrave administrative t€

d) Fumizuesi iajep dikujt kontraten apo ndnJ<onhat€n pa autorizim nsa Autoriteti

e) Furnizuesi falimenton ose dshtd duke u mbyllur; punet e tij jane duke u administ
marrdveshje me kredituer;it, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i nenshtrohet orocedurave
ose eshte nd ndonje situatd analoge q€ shka\tohet nga ndonjd procedure e ngjashme e
negulloret nacionale;

f) Furnizuesi €shte denuar p€r njd shkelje q6 ka t€ b€jd me sjelljen profesionale, p€rmes
judicata;

g) Fumizuesi €shte shpallur fajtor p€r sjellje td rende G keqe jo profesionale t€
mund ta v€rtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i Osht€ n€nr;htruar nje glykimi qd ka forcen e res judicata p€r mashtrim,
organizat€, kriminale ose rrdonjd aktivitet tjeter ilegal q€ i d€mton interesat financiare t€

i) Furnizuesi , pas njd pr,rcedure det€r td prokurimit ose procedure te dhenies s6 nj€ gra
komunitetit, eshte deklarrlar se ka b€r€ shkelje serioze td kontratds pdr mosrealizim t€ obli

i) te glitha modifikimet organizative q€ p€rfshijnE ndryshime nE personalitetin li
Fumizuesit, perveQ nese k€to modifikime regjistrohen nd suplementin akontratEs;

k) shfaqet ndonjd paaftdsi tjetdr ligjore qd i pengon realizimit te kontrat€s;

l) Furnizuesi nuk anin t0 jap€ gmancind ose sigurimin e k6rkuar, ose n€se personi q€ e j<
t€ hersh0m t€ kdrkuar n€ lconhatOn e tanishme nuk eshte n€ glendje t'i plotdsoj€ zotimet e

28.2 Nderprerja do t€ bdhet pa paragiykim ndaj te drejtave apo munddsive tjera t€ Autorite
sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund t€ n€nshkruaj€ ndoni€ kontratd tiet€r
lurnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit p6r td shtyr€ pdrmbushjen duhet t€ pushoj€ s0 ekzi
pavardsisht nga detyrimet qd rnund t€ jend paraqitur tashm€.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit t0 nderprerjes s€ kontratds, do ta
nd€rmarrd hapa t€ menj€hershem pdr ta p€rmbyllur ekzekutimin e fumizimeve n€ m6nyr€ tE
t'i zvogOluar nd minimum shlrenzimet.

28.4 Ne rast t0 nd€rprerjes, autoriteti kontraktues, sa m6 shpejt qe te jete e mundur dhe
pErfaqdsuesve t0 tij ose duke u bdr€ atyre thir{en e duhur, do ta p€rgatije nid raport mbi fu
sE realizuar dhe te beje rexhistrimin e materialeve t€ fumizuara dhe t€ pap€rdorura. Do te
parave q0 duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qd i ka borxh Furnizuesit Autoritetit
s€ kontrat€s.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do td jetd i obliguar t€ bdj€ pagesa dera pOr Furnizur
furnizimet, ndOrsa Autoriteti l<ontraktues do t0 ketd t€ drejte te marre nga Fumiiuesi koston
ose do te paguaje shumdn qd duhet t'i paguhet Furnizuesit para nd€ es sd kontratds.

28.6 N0se Autoriteti kontraklues e nd€rpret kontrat€n, ai do td kete te drejG te marre nga
shkaktuar n€n kushtet e kontrates rc parapara ne Nenin 2 te KVK.

Neni 29 NdErprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmEruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht,
Autoriteti kontraktues :

- nuk arrin t'i paguajd Furnizuesit shumat qd duhet t€ paguhen n€ ndonjd certifikat€ t0 I
pas skadimit te afatit G finndit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot€soj€ obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td p€rsdritura;

- e pezullon dordzimin e fumizimeve, ose ndonje pjes€ t6 tyre, p€r md tepdr se lg0
specif,rkuar n€ kontratd ose q€ nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

29,2 Nddrprerja do t€ bdhet pa paragjykim p€r ndonjO te drejtE apo autoritet det€r sipas
dhe Furnizuesit.

29.3 Ne rast td nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti
pdr humbje ose dem q€ mund t'ijetE shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjdra pale nuk konsiderohet se ka bdr6 mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve t€ saj kontrat€s n€se realizimi

t t€ dhdn€ nga autoriteti
veta sipasobligimet e

n ga autoriteti kontraktues;

nga gjykatat, ka hyrO n€
liglore lidhur me ato g€shtje,

nd legfislacionin apo n€

giykimi qd ka fuqin€ e res

me gfar€do mjeti te cilin

, p€rfshirje n€ ndonjd
niteterve;

ti t€ financuar nga buxheti i
t€ veta kontraktuese;

natyriin ose kontrollin e

kontraklues dhe Furnizuesit
nje pale te trete ne emer te

menjeher€ pas nd0rprerjes,

Furnizuesin q€ t€
tE dhLe td negullt dhe pdr

prani tii Furnizuesit ose t€
e dordzuara dhe ounds

itet odhe ni€ deklarat€ e

ues n€r datdn e nd€rprerjes

rJerisa t€ jen€ p€rfunduar
n€se ka, td furnizimeve

i humbjet qe i jane

ta nd€rprresg kontratdn ndse

nga personl r autorzuar

p0r arsye q€ nuk janO

se Autoritetit kontraktues

do ta paguajO Furnizuesin



i obligimeve te tiila parandalohet nga ndonjd ngjarje e s
kontrata hyn n€ fuqi.

30'5 Nese Furnizuesi shkaktonkosto plotdsuese giatd zbatimit t€ urdhrave te autoritetit kontral$ues ose giat€ perdorimit t6mjeteve alternative sipas nenit.l0.4 sn-uma 
" 

,uj oiie ...tifikohet nga autoriteti kontuaKtues. 
I

Neni 31 Zglidhja miqisore e mosmarrEveshjeve

a) ose vendim nga giyqil ose

b) kurdo qe paldt pajtohen vendim arbiftimi nd pajtim me KVK..
t::rrif: ndnshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin pdr menyren e zglidhjes se mosrfrarr€veshjes, giykata apo

r Tgiidhjes
p specifiku h td pdrpiqen te pajtohen

p te kete te s frllimit te procedur€s sd
s0 mosmarrdveshies

Neni 32 Zgiidhja e mosmarrEveshjeve me procedurd giyq€sore 
i

32' l Nose nuk mund te arrihet z,giidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miq€sore p€r ,gf iarri. t€ rnosmarrdveshjes,secila pal€ mund t€ k€rkojd: ' r'vvvs..vo rruY 
I



PJESA III E IKO|ITRATES kushtet e veqanta
KVK nd vijim do t€ plot,Ssojnd dhe/ose ndryshojn€ KpK. Sa her€ q€ ka nid ko
mbizotdrojn€ mbi ato td KI)K.

flikt, dispozitat ketu do te

Kushtet e Pergiithshmrr te
Kontratds

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p€rkatds n€ KpI(

Pdrshklimi i
nenit

Nr.
Nenit

Ligi i
zbatueshdm dhe
gjuha

2.1 Ligjet e Kosov€s qe jand nd fuqi do t0 zbatohen pdr t€ gjitha g€shtjet qd
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do t€ jet€ gjykata
pdrkat€se nd Prishtin€.

22 Gjuha e p€rdorur do td jetd-Shqiper;

Siguria e

ekzekutimit
9l Eshte 10% e vleres se kontrates ose 3,205.70 € deri mr: date I1.09.2019

Sigurimi 10 1

Programi i
ekzekutimit

11 40 dite nga dhenja e urdherblerjes

Tatimet dhe
marrdveshjet
doganore

121

Patentat dhe
licencat

13 1

Cildsia e

fumizimeve
18.2

Inspektimi dhe

testimi
192 eifika,'ai"'i 'dili ,,, ,,, ,,,ti ,,mi)

Pagesa 201 Pagesat do t€ bdhen

Pas pranimil te mallit me nje raport pranimi nga njp A:omision i caktuar nga
Aut o r it e ti kontr aktue s

Dorezimi 21.3

Obligimet e

garancionit
24.1

)A < [Specffikon!.;,ndonje:;,pb,t ,.:|sh ':sipas,gQ kAJ

Sh€rbimet pas

shitjes

251

Zeiidhia 31.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik-Diyizioni i Rregullave



miqesore e
mosmarreveshjes

ZgJidhJa e

mosmarrdveshjes

me procedure
giyq€sore

32.1 a) Qdo mosmarr€veshje nd€rmjet pal€ve t€ cil
ekzekutimit s€ k€saj kontrate dhe se nuk €sht€ e n

J mund tii lindin gjat€

n4uf _!e-Zgj idhet ndry she



Furnizimin me pais;je kompjuterike (

.1 .Zvra e Kryetarit;

kompjuter, laptop, monitor, shtepiza, UpSi, printer, skaner, etj.)

Shtepiza -

BREND

Shtepiza - BREND
. Processor: Intel Core i3 gjenerata g
. RAM: minimum 4GB DDR4
. Ha'd disk capacily: minimum 500 GB

Graphics - HD
Optical drive: DVD I R / RW

. Ports: USB 2.0 - 2 pcs,USB 3.0 , network card
1 0/1 00/1 000,
. Operating system: WINDOWS 7/10
. tastature
. mouse
. warranty: 1 vitd

Shtepiza -

BREND

Pror:essor: Intel Core i3 gjenerata g

RAI/: minimum 4GB DDR4
. Haril disk capacity: HDD minimum 500 GB
. Graphics - HD
. Optical drive: DVD r R / RW
. Ports: USB 2 0, USB 3 0, network card-
1 0/1 00/1 000,
. Operating system: WTNDOWS 7/.10
. tast,ature
. mouse

Lap-Top

Laptop - BREND
. Processor: Intel Core i5
. RAMI: minimum 4GB DDR4

Hard disk capacity: minimum 500 GB
. Diagonal Size disptay: '15 6 "
. HD Graphic
. Operating system. WINDOWS 7/10
. qanta per laptop
. optic;al mouse
' keYb,card - US english



1
Shtepiza
BREND

. Optical drive: DVD r R / RW

. Ports: USB 2.0 , USB 3.0 ,HDMt_out,
network card-1 oi1 00/1 OOO

. tas,tature

. mouse

. Operating system: WINDOWS 7/10

. warranty: 1 vite I

5't0 00 5'10.00

2
Kompjuter
komplet
BREND

Shtelciza - BREND
'Processor: Intel Core i3 gjenerata g
'RAM: minimum 4GB DDR4
'Hard disk capacity: HDD minimum S00 GB
, Graphics - HD graphics
' Optical drive: DVD 1 R / RW
Ports: USB 2 0 , USB 3.0 ,HDMt_out,

network card- l 0 I 1 00 I 1 000
tastature
mouse
MOfVITOR 22,'inch - fuil HD
Operating system: WINDOWS 7/10
warrantv: 1 vite

480 0( 480.00

Kompjuterr
komplet -
BREND network card-1 0 | 1 00 I 1 00C

. tastature

. mouse

. MONITOR 22 inch - futl

. Operating system: WIND

. warranty: 1 vite

glenerata B

t4
minimum 500 GB

?W
),HDMl-out,

HD
3WS 7110

1 480.00 480 00

4
Lap - top

Laptop - BREND
. Processor: Intel Core i5
. RAM: minimum 4GB
. Hard disk capacity: minin
. Diagonal Size display: 15
. Graphics - HD graphics
. Camera,
. Operating system: WtNDi
. qanta per laptop
. optical mouse
. keyboard - US english
'warranty: 1 vite

lm 5OO GB

7 t10

1 490.00 490.00



PRINTER -

Printer -All in One - (printer _ kopir _ skaner)

Funksionaliteti: printer, koDlr, skaner
Nderfaqja: USB 2 O,

Operative: Windows (7,8,1 0),
R

Rezr (mono): 2400 x 600

9nP, (mono): deri ne 20 p

^aPi futjes se letres: 150 e -A4
128 t\ilB

/ toner i mbeshtetur: BLACK _ deri ne 2OOO

KENER
Lloji i skanerit: Autofeeder (ADF),
Rezclucioni i skanimit (optik): deri ne i2OO x 12OO dpi
.Fornnatet e mbeshtetura: JPEG, TlF, BMp, GlF,

Korektor per rrymds 3500W

komplet -
BREND

. Processor: Intel Core i3 gjenerata g

. RAM: minimum 4cB DDR4

. Hard disk capacity: HDD minimum 500 GB

. Graphics - HD graphics

. Optical drive: DVD t R / RW
Ports: USB 2.0 , network card-10/.100/.1000

mouse
MONITOR 22" -tuttHD

. Operiating system: WINDOWS 7/10

. warranty: '1 vite

Kompjuter
komplet -
BREND

Shtepi;:a - BREND
. Procerssor: Intel Core i3 gjenerata g
. RAM: minimum 4GB DDR4
. Hard iCisk capacity: HDD minimum 500 GB
. Grapfrics - HD graphics
. Optical drive: DVD I R / RW
. Ports: USB 2 0 , network card-10/100/1000
. tastature

mouse
MONfTOR 22" -lullHD
Operating system: WINDOWS 7/10
warranty: 1 vitd

4t]0 00



PRINTER

Printer leser
.Print speed - Up to 45 ppm, letter ,

First page out4: Less than B seconds:
Rr.'solution - 1200 doi

. Processor- minimum 460llnz

.Me,mory- to 512 MB RAM via two industrv_
standard 100-pin DDR DIMM slots. Duty cycle:200,000 pages per month
.Print cartridges :LaserJet Smart print

Average yield 10,000 standard

.Connectivity: Hi-Speed USB 2.0 port, tEEE
1284-8compliant parallel port, two open EIO
slots;, HP Jetdirect Fast Ethernet embedded
server
M.edia Input: SOo-sheet input tray;
. Media Output:5O-sheet rear output bin, 250_

. rwcFst Automatic duplexer
: Sl1::' rray: 3 by 5 in to 8.5 by 14

;n 
(zj; ! 127 by 3s6 mm); tetrei

leg_al, 3 by 5 in, executive, statemenl, envelopes;
500.s;heet input trays: 5.g by 8.3 in to 8.5 by i4
in (148 by 216 mm lo2lOby 356 mm): tetter,
regat, executive, statement:
1,s0(l-sheet HCI tray: letter, legat; Automatic

. Operating systems - Windows

I r\tt! | Ln -

Printer All in

Printerr -All in One - (printer _ kopir _ skaner)
Ngjyra e printimit: Mono
Lloji i printerit: Laser

iteti: printer, kopir, skaner
USB 2 O,

Sistenne Operative: Windows (7,S, j 0),
PRIN-IER
Rezolucioni i printimit (mono): 2400 x 600 doi
Shpejtdsia e printimit (mono): deri ne 20 ppm
Kapaciteti maksimal i futjes sd letres: 150 flet6 _

Fishek / toner i mbeshtetur: BLACK _ deri ne
2000 fieoe

Reduktimi /Zgjerimi25% - 4OOo/o

SKEI\ER
Lloji i skanerit: Autofeeder (ADF),
Rezolucioni i skanimit (optik): deri nd .1200 x
1200 dpi
.Formatet e mbdshtetura: JPEG, TlF, BMp, GlF,
PDF, PNG
. Warranty: 'l vitd

PRINTER

Printer laser jet
. Rezolucioni i printimit (mono). deri 600 x 600

e printimit (mono): deri nd 20 ppm
.Kapaciteti maksimal i futjes s6 letr6s: 150 flet6 _

ishek / toner i mbdshtetur: BLACK - deri n6

.4.Dre. Urbanizem dhe Kadaster:



1
Shtepiza
BREND

lsl,
l'Hr
l'Rr
I.H€.Gr
. Oprtical drive: DVD t R / RW
. Ports: USB 2 0 , USB 3.0 , network card_
1 0/1 00/'1000
. tasitature
. mouse
. Operating system: WINDOWS 7/10
. warranty: 1 vit6

2 365 00 730 00

Printer All in
One

Reduktimi I Zgjerimi: 25% - 4OO%
SKENER
Lloji i skanerit: Autofeeder (ADF),
Rezolucioni i skanimit (optik); deri nd 1200 x
'1200 iCpi
.Formatet e mbdshtetura: JpEG, TlF, BMp, GlF,
PDF, PNG
. warr,anty: 1 vitd

1 150 00 150 00

Totali ): [ 840.00

Kompjuter

BREND

ihtepiiza - BREND
Processor: Intel Core i3 gjenerata g

. RAM: minimum 4cB DDR4

. Hard disk capacity: HDD minimum 500 GB

. Graphics - HD graphics

. Optic,al drive: DVD r R / RW
Ports: USB2 0 , networl(card-10/100/.1000
tastalture

. mousie

. MONITOR 22" -fultHD

. Operating system: WINDOWS 7/.10



a

t
rintimit (mono): deri 600 x 600

intimit (mono): deri nd 20 ppm
imal ifutjes s6 letr6s: 150 flet6 _

mbeshtetur: BLACK - deri nd
anty: 1 vite

a 190 00 380 00

PRINTER -
All in one

SKENER
Lloji i skanerit: Autofeeder (ADF),
Rezolucioni i skanimit (optik): deri n6 1200 x
I 200 dpi
.Formatet e mbeshtetura: JpEG, TIF, BMp, GIF
PDF, PNG
. warranty: 1 vite

2 150 00 300 00

4 UPS UPS 650 VA 2 48 00 96 0C
5 MONITOR Monitor 22 " inch - Full HD z 115,00 230 00

Totali ( t: 1,966 00

F),,' 'nie
..:.,tr Vll-:-::'a:'

1 UPS UPS -- 650 VA 1 32 00 32 0A

Totali ( 32.0C

Lap-Top

Laptop - BREND
. ProcL.ssor: Intel Core i5
. RAM: minimum 4GB DDR4

Hard disk capacity: minimum 500 GB
. Diagonal Size display: '15 6 '

. HD Ciraphic

. Operating system: WINDOWS 7/10

. qanta per laptop

. optical mouse

. keyboard - US english



2
Shtepiza
BREND

Sht,epiza - BREND
. Prccessor: Intel Core i3 gjenerata B
. RlrM: minimum 4GB DDR4
. Hard disk capacity: HDD minimum 500 GB
. Graphics - HD graphics
. Ofrtical drive: DVD 1 R / RW
' Ports: USB 2.0 , network card-i0/100/1000
'Op,erating system: WINDOWS 7/10
'warrantv: 1 vite

1 365 00 365 00

MONITOR Monitor 22" inch , Full HD graphics
1 115 00 115 0C

4 UPS UPSi 650 VA 48 00 144 00

5 Projektor Projektor - HDMI, USB in, SD in, kabllo HDMI
2m e gjate J 290 00 870 00

o Tastature Tastature 30c 300
7 Maus

Mouse - optical 20c 400

Total (71 1.991.00

Irlr'i9!e{.'T1e:1

iH,€.F.?"....-."

1
Kompjuter -

touchscreen

All inr one, core i5 2.5 GHz, HDD-1T8. RAM-
12GE!, MONITOR 22" --25,,, touchscreen
. tastature - Bluetooth
r mouse - Bluetooth

1 775 00 775 00

2
Kompjuter
Komplat

lShtepiza - BREND

l. Processor: Intel Core i3 gjenerata 8
. RAI\I: minimum 4GB DDR4
. Hard disk capacity: HDD minimum 500 GB
. Graphics - HD graphics
. Optical drive: DVD I R / RW
. Ports: USB 2 0 ,

network card-1 0/1 00/1 000
. tastature
. moutse
. MONITOR 22" - full HD
. Operating system: WTNDOWS 7/10
. warrantv: 1 vite

'10 450 00 4 500 00

3 UPS UPS 650 VA 4 48 00 192 0C

4 PRINTER

Printe,r laser jet - BREND
. Rezolucioni i printimit (mono): deri 600 x 600
dDl
.Shpejtdsia e printimit (mono): deri nd .18 ppm
.Formati: 44
. Operating system: WINDOWS
. warranty: 1 vitd

190 00 570 00



Printer

Printer -multifunkcion(printer _ kopir _

skaner, fax,...)- BREND
Ngjyra e printimit: COLOR
.Format: A3,
Lloji i printerit: Laser
Funksionaliteti: printer, kopir, skaner, fax
Nd6rfaqja: USB 2.0, Wi-Fi
Sisteme Operative:Windows
PRII!TER
.Rez:olucioni i printimit (MONO): deri .1200 x
1200 dpi,
'Rezolucioni i printimit (COLOR): deri 4B0O x
1200 doi
Shpejtdsia e printimit (MONO): deri nd 20 ppm,
Shpejtesia e printimit (COLOR): deri nd .18 ppm

Rezolucioni i skanimit (optik): deri me 1200 doi
warranty: 1 vite

190 00 190 00

6 | Printer
1200 iCpi,
.Rezolucioni i printimit (COLOR): deri 4800 x
'1200 dpi
Shpejtesia e printimit( O ppm,
Shpejtesia e printimit ( t8 ppm
Rezoh.rcioni i skanimit
.Lloji i letres - 64 - 105 g/m2
' Leter fotografie - do 245 gt m2
. warranty: 1 vitd

1 190 0c 190 00

7 Projektor
Projector, full HD video projector and home
theatef projector with 200" projection size
support'1080p HDM|, VGA, AV, USB . Micro SD

1 290 00 290 00

I Inventor
system

Inverter 12V DC deri 230V, prodhim 2000W,
mbrojtje e mbitensionit, min 2 x bazat Schuko.
vald sinus,
Baleri 12V kapacitet 3x200AH (total 600AH
komple,t)

1:20 00 360 00



Kompjiter
komplet

Shtr-'piza - BREND
. Processor: Intel Core i3 gjenerata g
. RhM: nrinimum 4GB DDR4

Hard disk capacity: HDD minimum 500 GB
. Graphics - HD graphics
. Op,tical drive: DVD t R / RW
. Ports: USB 2 0 , network card-.10/100/1000
. tasitature
. mouse

.Operating system: WINDOWS 7/.10
, warranty: 1 vite

Printer laser jet
. Re,zolucioni i printimit (mono): deri 600 x 600

.Shpejt6sia e printimit (mono): deri nd 20 ppm

.Kapaciteti maksimal i futjes se letrds: 150 fletd -

.Fisl-rek / toner i mbdshtetur: BLACK - deri nd
2000 faqe . warranty; I vite

Lap-Top

. Processor: Intel Core i5
' RAt\/. minimum 4GB
. Hard disk capacity: minimum 500 GB
. Diagonal Size display: 15 6 "
. Graphics - HD graphics
. Camera,
. Operating system: WINDOWS 7/10
. qanta per laptop
. optical mouse
. keytroard - US english

Kompjuter
Komplet-
brend

Shtepiza - BREND
. Procr-.ssor: Intel Core i3 gjenerata I

RAM: minimum 4GB DDR4
Hard disk capacity: HDD minimum 500 GB

. Graphics - HD graphics

. Optical drive: DVD r R / RW

. Ports: USB 2 0 , network card-'10/100/1000

. tastature

. Monitor 22" - inch, full HD

. Operiating system: WINDOWS 7/10

. warranty; 'l vitd



Printer all in

Printer -All in One - (printer - kopir - skaner)
Ngjyra e printimit: Mono

Funksionaliteti: printer, kopir, sKaner
Nd€,rfaqia: USB 2 0,
Sisteme Operative: Windows (7,S,10),
PRINTER
Rezolucioni i printimit (mono): 2400 x 600 dpi
Shpejt6sia e printimit (mono): deri n6 20 ppm

maksimal i futjes sd letrds: 150 ftetd -
44,
Menlorie:'128 MB
Forrnat: 44,
Fishek / toner i mb6shtetur: BLACK - deri n6
2000 faqe

Red uklimi / Zgerimi: 25o/o - 4OOok
SKENER
Lloji i skanerit: Autofeeder (ADF),
Rezolucioni i skanimit (optik): deri n6 1200 x
1 200 dDi

ormatet e mbeshtetura: JpEG, TlF, BMp. GlF.

UPS 650 VA

Projerctor, full HD video projector and home
theater projector with 200',. projection size
supp,crt 1080p HDM|, VGA, AV, USB , Micro SD

Lap-Top

Pror:essor: Intel Core i5
. RAM: minimum 4cB DDR4
. Hanl disk capacity: min 500GB
. Diagonal Size display: 15.6
. Graphics - Full HD
. Canrera,
. Operating system: WTNDOWS 7/10
. qanta per laptop
. optical mouse
. keyboard - US english
. warranty: 1 vite

per plastifikim te dokumentave - tipi m6 |

2,674 00

Shtepiza

Procr-.ssor: Intel Core i3 gjenerata 8
RAM: minimum 4GB DDR4

. Hard disk capacity: HDD minimum S00GB

. Graphics - HD graphics

. Optical drive: DVD t R / RW

. network card-10/'100/1000 Mb/s

. Vrli-ti 802.11 alblglnl

. tastature

. moulie

. Operating system: WINDOWS 10



Lap-Top

Lap,top - BREND
. Processor: Intel Core i5
. Ri\M: minimum 4GB DDR4
. Hard disk capacity: HDD minimum 500GB
. Optical drive: DVD t R / RW
. Diagonal Size display: j5 6
. Graphics - Full HD
. Camera,
. network card-1 0/1 00/1000
. Wi-fi 802 11 atbtgtnt
. Operating system: WINDOWS 7/10
. qanta per laptop
. oprtical mouse
. keyboard - US english
. warranty: 1 vitd

1 490 00 490 00

Totali 12t: 855 00
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1 Lap-Top
. Canrera,
. network card- 1 0/1 00/1 000
. Wifi 802.11 albtgtnt
. Operating system: WTNDOWS 7/.lO
. qanta per laptop
. optical mouse
. keyboard - US engtish
. warranty: 1 vite

1 490 00 490 00

UPS UPS 12OO VA 1 53 00 53 00
J Kabel Kabel VGA qe lidh komp Me videoprojektor -

l0metershe 18 00 1B 00
4 Korektor Korektor p6r rryme 5 0 KW 150 00 150 00

Totali (13): 711 00

Lap-Top

Proc:essor: Intel Core i5
RANI: minimum 4GB DDR4
Harcl disk capacity: mnimum 500 GB

. Diagonal Size display: 15 6 "

. Graphics - Full HD

. Camera,
network card-1 0/1 00/1 000

. Wi-fi 802 11 alblglnl

. Opercting system: WINDOWS 7/10

. qanta per laptop

. optical mouse

. keyboard - US english

. warranty: 1 vite

Fotoaparat profesional min 20 Mpix , LCD,
. qant€t per fotoaparat ,

. SD ci?rt 32 GB, . te

. lS.Shkolla fillelq "9 Mai"-Rapqe :
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1 Lap-Top

I 
Laptop - BREND

l. Processor: Intel Core i5
. Rr\M: rninimum 4GB DDR4
. Hard disk capacity: minimum 500 GB
. Diagonal Size display: 15 6 "
. Graphics - Futl HD
. Camena,
. network card-'l 0/1 00/1 000
. Wi-fi 802 11 atbtgtnt
. Operating system: WINDOWS 7/.10
. qanta per laptop-standard
. Bluetooth Mouse
. keyboard - US english
. warranty: 1 vite

1 490 00 490 00

2 Shepiza

lShtepiza - BREND

l. Processor: Intel Core i3 gjnerata 8
. RA,M: minimum 4GB DDR4
. Hard disk capacity; minimum 500 GB
. Graphics - HD graphics
. Optical drive: DVD r R / RV,
. Porls: USB2 0, USB 3 0, HDMt-out
netviork card-1 0l100li 000

. tastature

. mouse

. wi-Fi

. Operating system. WINDOWS 7/10

. warranty: 1 vitd

33s 00 335 00

3 UPS UPS 650 VA 3 48 00 144 00
Totali 5) 969 00

{
: oMrktl NJfst
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1 Lap - Top

I 
Lapk

l. Prnrt-'
l. RAr\ R4
. Harc GB
'Opti, RW
. Diagonal Size display: '15 6 ', inch
. Graphics - Full HD
. Camera,
. network card-'l 0/1 00/1 000
. Wi-fi 802 11 albtgtnt
. Operating system: WINDOWS 7/10
. qanta per laptop-standard
. Mouse
. keybroard - US english
, warranty: 1 vite

1 zt90 00 490 00

Fotokopir

FotoKopjuese: Ivlodeli imazh RUNNER 2520+,
madh€rsi te mbeshtetur leter A5 deri ne 43,
rezolur;ion prej1200 dpi, ltdhjeTCp-tp, USB
2 0, standard duplex, Os-Windows, memorie
256MEi, procesor 400MHz

1 750 00 750 00

Totari (16): 1,240.00



Lap - Top

Laptop - BREND
. Processor: Intel Core i5
. R,AM: minimum 4GB DDR4
. Hard disk capacity: 500 BG
. Optical drive: DVD r R / RW
. Diagonal Size display: 15 6 " inch
' Graphics - Fult HD
. Camera,

network card- 1 0 I100/1000
. Wi-fi 802 11 atbtgtnt
. Operating system: WINDOWS 7/10
. qanta per laptop-standard
. Mouse

ke'yboard - US english
warranty: 1 vite

Lap - Top

. Processor: Intel Core i3 gjenarata g

. RA,M: minimum 4GB DDR4

. Hard disk capacity: 500 cB HDD

. Optical drive: DVD I R / RW

. Di:rgonal Size display: 15 6 ,' inch

. Graphics - Full HD

. Canrera,

. network card-1 0/1 00/1 000
'Wi-fi 802 1'l atbtgtnl
. Opr3rating system: WINDOWS 7/10
. qanta per laptop-standard
. Mouse
. keyboard - US english

Fotol(opjuese: Modeli imazh RUNNER 2520+,
madhdsi td mbdshtetur letdr A5 deri nd 43,

ion prej '1200 dpi, lidhje TCp-tp, USB
0, s,tandard duplex, OS-W|ndows, memorie

256MlB, procesor 400MHz

Lap - Top

Lapt(,p - BREND
. Processor: Intel Core i5
. RAI\4: minimum 4GB DDR4

Hard disk capacity: 500GB HDD
Optii:al drive DVD t R / RW
Diagonal Size display: 15 6 " inch

. Graphics - Full HD

. Camera,

. network card-1 0/1 00/1 000

. Wi-fi 802 11 alblglnl
OpeEting system: WINDOWS 7/10

. qanta per laptop-standard

. Bluetooth Mouse

. keyboard - US english

. warranty: 1 vitd



490.00 1,470 00

I

z Printer-color
1 190 00 190 00

UPS UPS65OVA _ lz 48.001 96 oC

4
USB flash
drive USB 1flash drive - USB 3.0 - 64 cB | 5 12 ool 60 oo

I Totati (1 l): | 1,816 oo

fvrAL(rrzrJf4ic.Fb+/+u+9+10+11+12+13+14+15+16r.17+1g+1gl 
I 32.057.00

' Garancion prej 12 rnuajsh duhet te ofrohet per te gjitha paisjet nga operatoret


